Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sik-

kerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplys-

ninger, den daglige ledelse har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker

derfor ingen revisions- eller gennemgangskonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbej-

det i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Frederikshavn, den 18. februar 2019

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68

Dennis Høyer

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne35807

5

I/S ToHolm

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.18 -  31.12.18 er følgende usikkerhed om indregning

og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i

årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets investeringsejendomme er målt til dagsværdi, som beregnes på baggrund af

afkastkrav og normaliseret driftsresultat for ejendommene.

Følsomhed på årets resultat og egenkapital ved ændring i afkastkravet:

Afkastkrav %-0,50 %-0,25 %0 +0,25% +0,50%

Værdi af ejendomme 3.263.545 3.121.652 3.000.000 2.871.920 2.761.462

Årets resultat 448.239 306.346 184.694 56.614 -53.844

Egenkapital 1.455.959 1.314.066 1.192.414 1.064.334 953.876

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 184.694 mod DKK

173.686 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.192.414.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

6

I/S ToHolm

Resultatopgørelse

2018 2017
DKK DKK

Bruttofortjeneste 178.711 172.265

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme 33.000 30.000

Resultat af primær drift 211.711 202.265

Finansielle omkostninger -27.017 -28.579

[…]

3 Gæld til realkreditinstitutter 1.400.566 1.420.480
3 Gæld til øvrige kreditinstitutter 233.894 317.864

Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.634.460 1.738.344

3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 19.735 19.113
Deposita 112.338 75.048
Anden gæld 41.053 41.775

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 173.126 135.936

Gældsforpligtelser i alt 1.807.586 1.874.280

Passiver i alt 3.000.000 2.967.000

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

I/S ToHolm

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK
Overført
resultat

Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18

Saldo pr. 01.01.18 1.092.720
Øvrige egenkapitalbevægelser -85.000
Forslag til resultatdisponering 184.694

Saldo pr. 31.12.18 1.192.414

9

I/S ToHolm

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2018 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at be-

mærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og

forpligtelser:

Selskabets investeringsejendomme er målt til dagsværdi, som beregnes på baggrund af

afkastkrav og normaliseret driftsresultat for ejendommene.

Følsomhed på årets resultat og egenkapital ved ændring i afkastkravet:

Afkastkrav -0,50% -0,25% %0 +0,25% +0,50%

Værdi af ejendomme 3.263.545 3.121.652 3.000.000 2.871.920 2.761.462

Årets resultat 448.239 306.346 184.694 56.614 -53.844

Egenkapital 1.455.959 1.314.066 1.192.414 1.064.334 953.876

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK
Investerings-

ejendomme

Kostpris pr. 01.01.18 2.677.812

Kostpris pr. 31.12.18 2.677.812

Dagsværdireguleringer pr. 01.01.18 289.188
Dagsværdireguleringer i året 33.000

Dagsværdireguleringer pr. 31.12.18 322.188

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18 3.000.000

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på
investeringsejendomme.

10

I/S ToHolm

Noter

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK
Afdrag

første år
Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
31.12.18

Gæld i alt
31.12.17

Gæld til realkreditinstitutter 19.735 1.216.294 1.420.301 1.439.593